
Stagebox  řady  NSB
AVB  Remote  I/O
Návod  k  obsluze



Obsah

1.  Přehled

7

28

Obsah

37

40

3

4.  Zapojení

2.  Začínáme

32

2

5.  Technické  informace  5.1  
Specifikace  6.  

Právní  
předpisy  7.  Večeře  se  podává! 41

1.3.1  Co  dalšího  potřebujete

34

13

34

16

34

1.4  Doprovodné  produkty  PreSonus

2.1  Přímé  připojení  k  mixážnímu  pultu  StudioLive  Series  III

3

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty  3.  Kompenzace  

zisku  3.1  Dálkové  ovládání  předzesilovače  
(konzolové  mixy)

4.1  Připojení  předního  panelu

4.2  Připojení  levého  panelu  4.3  

Připojení  pravého  panelu  4.4  Připojení  
zadního  panelu

28

37

3.2  Dálkové  ovládání  předzesilovače  (UC  Surface)

3

1.1  Úvod

2.2  Přímé  připojení  s  rackovým  mixem  StudioLive  Series  III

4.5  Konfigurovatelné  držáky  uší  (pouze  NSB  32.16)

3

29

4

1.2  O  této  příručce

6

32

1.3  Co  je  v  krabici

7

33



3

1.2  O  této  příručce

1.1  Úvod

1.3  Co  je  v  krabici

1.  Přehled

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  pokročilé  uživatele.  Tyto  návrhy  poskytují  užitečné  informace  o  tom,  jak  co  
nejlépe  využít  váš  NSB  stage  box,  stejně  jako  vysvětlení  různých  užitečných  audio  terminologií.

Děkujeme  vám  za  zakoupení  jevištního  boxu  AVB  řady  NSB.  Síťové  pódiové  boxy  řady  NSB,  navržené  pro  
bezproblémovou  spolupráci  s  digitálními  mixpulty  PreSonus  StudioLive®  Series  III,  poskytují  vysoce  kvalitní,  
rozšiřitelné,  síťové  vzdálené  I/O  řešení  pro  jeviště,  instalované  zvukové  systémy  nebo  studiové  nahrávání.

Kromě  stručného  průvodce  obsahuje  váš  balíček  jevištního  boxu  řady  NSB  následující:

Tato  příručka  popisuje  funkce  pódiových  boxů  řady  NSB  s  digitálními  mixy  StudioLive  Series  III.  Více  informací  
o  osvědčených  postupech  a  konfiguracích  AVB  Networking  naleznete  v  PreSonus  AVB  Networking  Guide  
a  důrazně  doporučujeme,  abyste  si  prostudovali  také  tento  dokument,  abyste  se  vyhnuli  jakýmkoli  potížím  při  
vytváření  vaší  sítě  AVB.  Tato  příručka  pokrývá  pouze  základní  připojení  a  konfigurace  případu  použití.  Složitější  
příklady  směrování  naleznete  v  PreSonus  AVB  Networking  Guide.

Než  začnete  pracovat  se  stolními  boxy  řady  NSB,  doporučujeme  vám  věnovat  nějaký  čas  této  příručce  a  seznámit  
se  s  jejich  vlastnostmi,  funkcemi  a  správnými  postupy  připojení.  Usnadní  to  konfiguraci  vaší  sítě  AVB  a  proces  
bude  probíhat  co  nejhlaději.

Poznámka:  Při  použití  vašeho  NSB  stage  boxu  s  mixpultem  StudioLive  Series  III  bude  váš  mix  pro  správnou  
funkci  vyžadovat  nejnovější  firmware  a  verzi  Universal  Control.  Než  budete  pokračovat,  přihlaste  se  do  svého  
uživatelského  účtu  My  PreSonus  a  aktualizujte  veškerý  související  software  pro  vaše  produkty  PreSonus  AVB.

1.  Přehled

Ještě  jednou  děkujeme  za  zakoupení  našeho  produktu.  Jsme  si  jisti,  že  si  svůj  nový  NSB  stage  box  užijete.

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  svých  produktů  a  vysoce  si  vážíme  
našich  zákazníků  a  jejich  kreativního  úsilí.  Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  svého  
pódiového  boxu  řady  NSB,  a  věříme,  že  se  vám  bude  líbit  po  mnoho  let!

Síťový  pódiový  box  NSB  32.16,  NSB  16.8  nebo  NSB  8.8  AVB



Přepínač  AVB.  PreSonus  SW5E  AVB  PoE  Switch  je  plně  

kompatibilní  se  všemi  produkty  PreSonus  AVB  a  AVB  zařízeními  
třetích  stran,  které  dodržují  standard  1722.1  AVB.  Úplný  seznam  
kompatibilních  AVB  přepínačů  třetích  stran  najdete  na  

www.presonus.com.

všechna  zařízení  AVB.  Ty  lze  získat  u  většiny  prodejců  
elektroniky.  Doporučujeme  kabely,  které  byly  ověřeny  ETL  
nebo  UL  a  splňují  specifikaci  ANSI/TIA  568-C.2.

1.3.1  Co  dalšího  potřebujete

Gigabitový  ethernetový  kabel.  PreSonus  doporučuje  
ethernetový  kabel  CAT6  nebo  CAT6A

IEC  napájecí  kabel

Oboustranné  uchy  racku  (pouze  NSB  32.16)  Rackové  uši  dodávané  s  NSB  32.16  jsou  oboustranné,  což  
umožňuje,  aby  byl  mixpult  umístěn  v  zapuštěné  nebo  obrácené  konfiguraci,  což  poskytuje  prostor  pro  
veškerou  připojenou  kabeláž  při  instalaci  NSB  32.16  do  jevištního  racku.

1.3.1  Co  dalšího  potřebujete

4



prodejce  PreSonus  nebo  na  www.presonus.com.

AVB  mixer,  kontaktujte  prosím  výrobce  na

Směšovač  kompatibilní  s  1722.1  AVB.  Všechny  PreSonus

Adaptéry  16.8  a  NSB  8.8  pro  montáž  pódiových  boxů  řady  NSB  do  standardního  19”  racku.  
Toto  příslušenství  se  prodává  samostatně  u  vašeho  oblíbeného

Modely  mixážních  pultů  StudioLive  Series  III  jsou  plně  
kompatibilní  se  standardem  1722.1  AVB  a  pódiovými  boxy  

řady  NSB.  Pokud  používáte  třetí  stranu

Rackový  adaptér  NSB  16.8  nebo  NSB  8.8.  PreSonus  navrhl  NSB

1.3.1  Co  dalšího  potřebujete

ověřit  kompatibilitu  s  tímto  standardem.

5



1.4  Doprovodné  produkty  PreSonus

1.4  Doprovodné  produkty  PreSonus

Vítejte  v  ekosystému  PreSonus!  Jako  společnost  zabývající  se  řešeními  věříme,  že  nejlepší  způsob,  jak  se  
postarat  o  naše  zákazníky  (to  jste  vy),  je  zajistit,  abyste  měli  ty  nejlepší  možné  zkušenosti  od  začátku  vašeho  
signálového  řetězce  až  do  konce.  Abychom  tohoto  cíle  dosáhli,  upřednostnili  jsme  bezproblémovou  integraci  
v  každé  fázi  návrhu  těchto  produktů  od  prvního  dne.  Výsledkem  jsou  systémy,  které  spolu  komunikují  
tak,  jak  bylo  zamýšleno  –  přímo  po  vybalení  –  bez  nadměrných  potíží  s  konfigurací.
Další  informace  o  tom,  jak  si  naše  síťová  zařízení  PreSonus  AVB  navzájem  tak  dobře  hrají,  naleznete  v  
Průvodci  sítí  PreSonus  AVB.

6



Než  začnete,  zde  je  několik  pravidel,  jak  začít:

2.  Začínáme

Následující  výukové  programy  byly  vytvořeny  pro  dvě  běžné  aplikace,  ale  lze  je  upravit  podle  vašich  osobních  
potřeb.  Složitější  příklady  použití  lze  nalézt  v  PreSonus  AVB  Net-working  Guide.

Pódiové  boxy  PreSonus  řady  NSB  usnadňují  přenos  zvuku  na  pódium  az  něj  pomocí  sítě  AVB.  Se  sítí  AVB  procházejí  
vstupní  a  výstupní  signály  jedním  lehkým  ethernetovým  kabelem  CAT5e  nebo  CAT6.  Vstupy,  předzesilovače  a  
phantomové  napájení  řady  NSB  lze  navíc  dálkově  ovládat  z  vaší  síťové  konzole  StudioLive  Series  III  nebo  z  
jakéhokoli  zařízení  se  softwarem  pro  dotykové  ovládání  PreSonus  UC  Surface.

l  Nedovolte,  aby  se  vaše  vstupy  ořezávaly.  Sledujte  hladinoměry;  když  se  signál  blíží  ořezu,  rozsvítí  se  horní  LED,  
což  znamená,  že  digitálně-analogové  převodníky  jsou  v  nebezpečí  přebuzení.

Připojte  svůj  NSB  16.8  k  vašemu  StudioLive  32SC,  jak  je  znázorněno  níže,  a  zapněte  zařízení:

jejich  nejlepší.

S  výjimkou  StudioLive  64S  a  StudioLive  16R  je  každý  mixážní  pult  StudioLive  Series  III  32kanálový  mix  s  16  
FlexMixy  bez  ohledu  na  jeho  počet  integrovaných  I/O.  V  tomto  příkladu  se  podíváme  na  použití  na  NSB  16.8  k  
rozšíření  I/O  schopností  konzolového  mixu  StudioLive  32SC  tak,  aby  měl  32  vstupů  a  16  výstupů.  Tento  proces  je  
identický  při  použití  NSB  32.16  nebo  NSB  16.8.

l  Pokud  váš  mixážní  pult  nebo  váš  pódiový  box  řady  NSB  není  správně  nastaven,  žádný  z  vašich  mixů  nebude  znít

7

2.  Začínáme

2.1  Přímé  připojení  k  mixážnímu  pultu  StudioLive  Series  III

Krok  1:  Připojte  svůj  Stage  Box  k  mixážnímu  pultu



Stiskněte  tlačítko  Remote  I/O  Setup  na  dotykovém

Vyberte  NSB  16.8  ze  seznamu  vlevo.

obrazovka.

obrazovka.

2.1  Přímé  připojení  k  mixážnímu  pultu  StudioLive  Series  III

Stiskněte  tlačítko  Home  na  mixu  StudioLive  Ser-ies  III.

Stiskněte  ikonu  Směrování  zvuku  na  dotykovém

8



Vyberte  AVB  Output  Sends,  které  chcete  vrátit  do  fyzických  
výstupů  vašeho  NSB  stage  boxu.

Poznámka:  Musíte  přiřadit  výstupní  tok  z  vašeho  mixážního  pultu  vašemu  pódiovému  boxu  řady  NSB,  aby  byl  správně  
taktován  po  síti.  Pokud  nepřiřadíte  výstupní  proud  z  vašeho  mixážního  pultu,  váš  síťový  pódiový  box  nebude  správně  synchronizován  a  
uslyšíte  zvukové  artefakty.  Další  informace  o  taktování  přes  AVB  naleznete  v  příručce  AVB  Networking  Guide.

2.1  Přímé  připojení  k  mixážnímu  pultu  StudioLive  Series  III

Protože  toky  AVB  musí  být  směrovány  v  bankách  po  8,  

můžete  tyto  výstupy  získávat  pouze  z  jednoho  směšovače  
v  síti.

V  aplikacích,  kde  používáte  více  pódiových  boxů  řady  
NSB  stejného  modelu,  můžete  stisknout  tlačítko  Identifikovat.  
Tím  se  rozbliká  LED  Power  Network  na  přední  straně  
vybraného  boxu  NSB  ze  zelené  na  červenou,  což  vám  umožní  

rychle  najít  váš  výběr.

Vyberte  mix,  který  chcete  použít  k  ovládání  předzesilovačů  
na  vašem  NSB  stage  boxu.  Ve  výchozím  nastavení  je  toto  
nastaveno  na  „All“,  což  umožňuje  jakémukoli  mixu  StudioLive  
Series  III  v  síti  AVB  ovládat  předzesilovače  na  vašem  pódiu.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Protože  vstupy  vašeho  NSB  stage  boxu  jsou  s  největší  pravděpodobností  směrovány  do  více  
zdrojů  ve  vaší  síti,  PreSonus  důrazně  doporučuje  určit  jeden  mix  pro  ovládání  NSB  předzesilovačů.

9



Po  navázání  správné  synchronizace  hodin  se  sítí  AVB  se  LED  dioda  Power  Network  na  
vašem  NSB  stage  boxu  změní  ze  zelené  na  modrou.

V  našem  příkladu  používáme  NSB  16.8  k  přidání  
16  dalších  analogových  vstupů  a  8  dalších  
analogových  výstupů  do  StudioLive  32SC.  Stiskněte  
tlačítko  AVB  Inputs.

obrazovka.

Vyberte  Vstupy  17-24  ze  seznamu  Vstupní  toky.

2.1  Přímé  připojení  k  mixážnímu  pultu  StudioLive  Series  III

Po  dokončení  stiskněte  tlačítko  Použít.

Jakmile  jsou  odesílány  streamy  z  vašeho  mixážního  
pultu  úspěšně  opraveny,  uvidíte  zelený  indikátor  
stavu  vedle  vašeho  NSB  stage  boxu  v  nastavení

Krok  2:  Směrování  vstupů  Stage  Box  do  Mixeru

10



Poznámka:  NSB  stage  boxy  mají  dvě  sady  
streamů:  jednu  s  kompenzací  zisku  a  jednu  bez.  V  
našem  příkladu  má  StudioLive  16  úplnou  kontrolu  
předzesilovače  nad  NSB  stage  box  a  je  jediným  mixem  
připojeným  k  jeho  streamům.  Z  tohoto  důvodu  není  v  
tomto  příkladu  požadována  kompenzace  zisku.  Přečtěte  
si  prosím  téma  Kompenzace  zisku,  kde  najdete  více  
informací  o  Kompenzaci  zisku  a  o  tom,  kdy  
je  výhodná  nebo  dokonce  požadovaná.

Stiskněte  Digital  Patching.

Vyberte  NSB  16.8:  Send  9-16  ze  seznamu  Available  

Stream,  chcete-li  připojit  druhých  osm  NSB  vstupů  do  
kanálů  25-32  na  vašem  mixpultu.

Krok  3:  Zapojené  síťové  zdroje  Stiskněte  dvakrát  šipku  

zpět  pro  návrat  na  obrazovku  Směrování  zvuku.

2.1  Přímé  připojení  k  mixážnímu  pultu  StudioLive  Series  III

Vyberte  NSB  16.8:  Send  1-8  ze  seznamu  Available  

Stream  pro  připojení  prvních  osmi  NSB  vstupů  do  
kanálů  17-24  na  vašem  mixpultu.

Vyberte  Vstupy  25-32  ze  seznamu  Vstupní  toky.

11



Nebo....

Váš  NSB  16.8  je  nyní  připraven  k  použití!

tlačítko  Síť  vedle  každého  vstupu.

Vyberte  každý  kanál  a  stiskněte  tlačítko  Network  v  sekci  Input  
source  v  Fat  Channel.

2.1  Přímé  připojení  k  mixážnímu  pultu  StudioLive  Series  III

Vyberte  Vstupní  zdroj  a  přejděte  na  Vstupy  17-32.

Každé  přiřaďte  ke  zdroji  sítě  stisknutím

12



Krok  1:  Připojte  svůj  Stage  Box  k  mixážnímu  pultu  1.  Spusťte  
UC  Surface  a  připojte  se  k  vašemu  StudioLive  24R.

2.2  Přímé  připojení  s  rackovým  mixem  StudioLive  Series  III

3.  Klepněte  nebo  klepněte  na  kartu  Síť.

4.  V  oblasti  Remote  I/O  vyberte  ze  seznamu  NSB  8.8.

Připojte  svůj  NSB  8.8  k  vašemu  StudioLive  24R,  jak  je  znázorněno  níže,  a  zapněte  zařízení:

2.  Klepněte  nebo  klepněte  na  ozubené  kolečko  nastavení.

2.2  Přímé  připojení  s  rackovým  mixem  StudioLive  Series  III

V  tomto  příkladu  se  podíváme  na  použití  jednoho  NSB  8.8  k  rozšíření  I/O  schopnosti  rackového  mixu  Stu-dioLive  24R  tak,  aby  
měl  32  vstupů  a  16  výstupů.  Všimněte  si,  že  pracovní  postup  níže  je  stejný  pro  NSB  32.16  a  NSB  16.8.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  V  aplikacích,  kde  používáte  více  jevištních  boxů  řady  NSB  stejného  modelu,  můžete

13



14

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Protože  vstupy  vašeho  NSB  stage  boxu  jsou  s  největší  pravděpodobností  směrovány  do  více  
zdrojů  ve  vaší  síti,  PreSonus  důrazně  doporučuje  určit  jeden  mix  pro  ovládání  NSB  předzesilovačů.

můžete  stisknout  tlačítko  Identifikovat.  Tím  bude  blikat  LED  dioda  Power  Network  na  přední  straně  vybraného  boxu  NSB  stage
od  zelené  po  červenou,  což  vám  umožní  rychle  najít  váš  výběr.

ve  výchozím  nastavení  je  toto  nastaveno  na  „All“,  což  umožňuje  libovolnému  mixážnímu  pultu  StudioLive  
Series  III  v  síti  AVB  ovládat  předzesilovače  na  vašem  pódiu.

váš  NSB  stage  box.  Protože  toky  AVB  jsou  směrovány,  musí  být  směrovány  v  bankách  po  8,  můžete  pouze
zdroj  těchto  výstupů  z  jednoho  směšovače  v  síti.

Poznámka:  Musíte  přiřadit  výstupní  tok  z  vašeho  mixážního  pultu  vašemu  pódiovému  boxu  řady  NSB  tak,  aby  byl

6.  Vyberte  AVB  Output  Sends  ze  StudioLive  24R,  které  chcete  vrátit  do  fyzických  výstupů  na

správně  nataktován  přes  síť.  Pokud  nepřiřadíte  výstupní  proud  z  vašeho  mixážního  pultu,  vaše  síť

5.  Vyberte  mix,  který  chcete  použít  k  ovládání  předzesilovačů  na  vašem  NSB  stage  boxu.  Podle

2.2  Přímé  připojení  s  rackovým  mixem  StudioLive  Series  III



Krok  2:  Směrování  vstupů  Stage  Box  do  mixu  V  našem  příkladu  

používáme  NSB  8.8  k  přidání  8  dalších  analogových  vstupů  a  8  dalších  analogových  výstupů  do  StudioLive  24R.  
Pracovní  postup  pro  NSB  16.8  nebo  NSB  32.16  bude  stejný.

propojte  osm  vstupů  na  vašem  NSB  8.8  na  kanály  25-32  na  vašem  StudioLive  24R.

1.  Klikněte  na  záložku  AVB  Inputs.

2.2  Přímé  připojení  s  rackovým  mixem  StudioLive  Series  III

2.  Vedle  položky  Inputs  25-32  vyberte  NSB  8.8:  Send  1-8  z  rozbalovací  nabídky  Available  Stream.  Tohle  bude

7.  Po  dokončení  stiskněte  tlačítko  Použít.

stage  box  nebude  správně  synchronizován  a  uslyšíte  zvukové  artefakty.  Další  informace  o  taktování  přes  AVB  
naleznete  v  Průvodci  síťovým  připojením  StudioLive  Series  III  AVB.

Po  navázání  správné  synchronizace  hodin  se  sítí  AVB  se  LED  dioda  Power  Network  na  
vašem  NSB  stage  boxu  změní  ze  zelené  na  modrou.

15

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pódiové  boxy  NSB  mají  dvě  sady  streamů:  jednu  s  kompenzací  zisku  a  jednu  bez.  V  
našem  příkladu  má  StudioLive  24R  úplnou  kontrolu  předzesilovače  nad  NSB  stage  box  a  je  jediným  mixem  připojeným  
k  jeho  streamům,  z  tohoto  důvodu  není  v  tomto  příkladu  vyžadována  kompenzace  zisku.  Zkontrolujte  zisk  _



Téma  Kompenzace  pro  více  informací  o  Kompenzaci  zisku  a  o  tom,  kdy  je  výhodná  nebo  dokonce  požadovaná.

16

Krok  3:  Zapojené  síťové  zdroje

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

2.  Ve  výchozím  nastavení  bude  aktivní  karta  Vstupní  zdroj.  Vyberte  AVB  z  výběru  Typ  zdroje.

Váš  NSB  8.8  je  nyní  připraven  k  použití!

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

3.  Kliknutím  nebo  klepnutím  na  ikonu  zdroje  pro  kanály  25-32  změníte  zdrojový  vstup  každého  kanálu  na  AVB.

Stejný  stage  box  lze  použít  jako  zdroj  pro  více  mixážních  pultů  v  síti.  Tato  situace  je  běžná,  když  je  směšovač  v  přední  části  domu  
a  další  směšovač  v  pozici  monitoru.  V  tomto  příkladu  použijeme  NSB  8.8  k  přidání  osmi  vzdálených  analogových  vstupů  do  
StudioLive  32SX  v  přední  části  domu  a  také  k  přidání  osmi  dalších  analogových  vstupů  do  StudioLive  24R  konfigurovaném  jako  
monitorový  mix,  aby  poskytovalo  plných  32  vstupů.  -kanálový  monitor  mix  řešení.

Tím  povolíte  odpovídající  vstup  NSB  stage  boxu  pro  každý  kanál  (např.  NSB  Input  1  bude  povolen  na  StudioLive  24R  kanálu  
25,  NSB  Input  2  bude  povolen  na  StudioLive  24R  kanálu  26  atd.)

Připojte  síť  podle  obrázku  níže  a  zapněte  zařízení.  Protože  stolní  boxy  řady  NSB  mají  na  desce  přepínač  AVB,  můžete  k  jednomu  
stolnímu  boxu  NSB  současně  připojit  dvě  různá  zařízení.  Máte  také  možnost  použít  samostatný  AVB  přepínač,  jako  je  PreSonus  
SW5e.

1.  Klikněte  nebo  klepněte  na  záložku  Digital  Patching.

Je  podporována  kterákoli  z  níže  uvedených  konfigurací.



2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty 17



Krok  1:  Připojte  svůj  stojanový  mixér  (monitory)  ke  konzolovému  mixéru
(FOH)

Stiskněte  tlačítko  Remote  I/O  na  dotykovém
obrazovka.

obrazovka.

Stiskněte  tlačítko  Home  na  mixu  StudioLive  Ser-ies  III.

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

Vyberte  StudioLive  24R.

Stiskněte  ikonu  Směrování  zvuku  na  dotykovém

18



Změňte  režim  na  Monitor  Mixer.

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

Vyberte  NSB  8.8  ze  seznamu  vlevo.

Poznámka:  Úplné  informace  o  použití  vašeho  rackového  
mixu  StudioLive  Series  III  jako  stage  boxu  nebo  monitorového  
mixu  s  vaší  konzolí  StudioLive  Series  III  najdete  v  dodatku  
StudioLive  Series  III  Stagebox  Mode.

V  našem  příkladu  budou  všechny  předzesilovače  
ovládány  z  mixážního  pultu  Front-of-House,  takže  

nastavte  oprávnění  předzesilovače  na  StudioLive  32SX.

V  aplikacích,  kde  používáte  více  pódiových  boxů  řady  
NSB  stejného  modelu,  můžete  stisknout  tlačítko  Identifikovat.  
Toto  bude  blikat  LED  Power /  Network  na  horním  
panelu  červeně  a  zeleně  na  aktuálně  vybraném  NSB,  což  
vám  umožní  rychle  najít  váš  výběr.

Krok  2:  Připojte  svůj  Stage  Box  ke  konzolovému  mixážnímu  pultu  (FOH)

19



Krok  3:  Nastavte  oprávnění  předzesilovače

Krok  4:  Opravte  výstupy

Předzesilovače  na  pódiových  boxech  řady  NSB  lze  
ovládat  z  libovolného  mixu  StudioLive  Series  III  v  
síti.  Pokud  máte  stage  box  napájející  více  než  jeden  
mixážní  pult,  doporučuje  se  udělit  oprávnění  pouze  
jednomu  mixážnímu  pultu  k  nastavení  úrovní  
předzesilovače  NSB.  V  našem  příkladu  udělíme  
povolení  StudioLive  32SX  na  Front-of-House.

Send  a  Return  připojení  přes  síť  do  az  stage  boxu  NSB  musí  být  vytvořeno  z  každého  mixu  samostatně.  U  
konzolových  mixážních  pultů  lze  toto  směrování  provést  lokálně,  pomocí  LCD,  nebo  vzdáleně  z  UC  Surface.  
Veškeré  audio  směrování  pro  rackové  mixpulty  musí  být  provedeno  vzdáleně  pomocí  UC  Surface.

Poznámka:  Protože  toky  AVB  jsou  směrovány,  musí  být  směrovány  v  bankách  po  8,  můžete  tyto  výstupy  
získávat  pouze  z  jednoho  směšovače  v  síti.

Poznámka:  Musíte  přiřadit  výstupní  tok  z  vašeho  mixážního  pultu  vašemu  pódiovému  boxu  řady  NSB,  
aby  byl  správně  taktován  po  síti.  Pokud  nepřiřadíte  výstupní  proud  z  vašeho  mixážního  pultu,  váš  síťový  
pódiový  box  nebude  správně  synchronizován  a  uslyšíte  zvukové  artefakty.  Další  informace  o  taktování  přes  
AVB  naleznete  v  příručce  AVB  Networking  Guide.

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

V  našem  příkladu  budeme  směrovat  posledních  8  FlexMixů  ze  StudioLive  24R  do  fyzických  výstupů  na  NSB  8.8.

Pódiový  box  řady  NSB  je  vybaven  8  výstupy  pro  napájení  podlahových  monitorů,  sítě  nebo  osobních  
monitorovacích  systémů.  V  našem  příkladu  použijeme  tyto  výstupy  výhradně  pro  podlahové  monitory  a  
protože  máme  StudioLive  24R  vyhrazený  jako  monitorový  mix,  použijeme  jeho  AVB  Sendy  pro  napájení  
výstupů  NSB  8.8.

20



1.  V  Universal  Control  se  připojte  k  StudioLive  24R.

3.  Klepněte  nebo  klepněte  na  kartu  Síť.

5.  Z  rozevírací  nabídky  vyberte  možnost  StudioLive  24R  
Sends  49-56.

2.  Klikněte  nebo  klepněte  na  ikonu  Nastavení.

4.  V  oblasti  Remote  I/O  vyberte  NSB  8.8.

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty 21



2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

Na  obrazovce  Remote  I/O  stiskněte  AVB  Inputs.

Vyberte  vstup  25-32.

Krok  5:  Směrování  vstupů  do  vašeho  konzolového  mixu  V  našem  

příkladu  používáme  NSB  8.8  k  přidání  8  vzdálených  vstupů  do  StudioLive  32S.  Budeme  také  směrovat  zvuk  z  
LCD  na  konzole.

6.  Po  dokončení  stiskněte  tlačítko  Použít.

22



Vaše  StudioLive  32SX  je  nyní  nakonfigurováno  
následovně:  l  Kanály  1-8:  Není  dostupný  žádný  síťový  zdroj.

Opakujte  kroky  2-5  se  vstupy  17-24  a  StudioLive  24R  Sends  17-24.

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

Ze  seznamu  Dostupné  streamy  přejděte  pomocí  
kodéru  hodnoty  na  StudoLive  24R:  Send  9-16.

l  Kanály  9-16:  Síťová  zdroje  ze  StudioLive  24R  Inputs  9-16.  l  Kanály  17-24:  Síť  

získaná  ze  vstupů  StudioLive  24R  17-24.  l  Kanály  25-32:  Síť  získaná  z  NSB  8.8  

Vstupy  1-8.

Vyberte  vstup  9-16.

Ze  seznamu  Available  Stream  přejděte  pomocí  
kodéru  hodnoty  na  NSB  8.8  Send  1-8.

V  našem  příkladu  také  použijeme  směrovací  
vstupy  9-24  na  StudioLive  24R  jako  součást  našeho  
mixu  na  StudioLive  32SX.  Pokračujme  a  nasměrujme  
je  nyní.

23



Krok  6:  Zapojení  síťových  zdrojů  na  vašem  konzolovém  mixu

Přejděte  na  Vstupy  9-32  a  přiřaďte  každý  zdroji  sítě  stisknutím  
tlačítka  Síť

každý  kanál  samostatně  z  Fat  Channel.

Obrazovka  Digital  Patching.

Síťový  zdroj  lze  také  povolit

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

Stisknutím  tlačítka  Digital  Patching  otevřete

ke  každému  vstupu.

přiřaďte  zdroje  více  kanálům  najednou.

ing  screen.

Váš  NSB  8.8  je  nyní  připraven  k  použití  s  vaším  Stu-dioLive  
32SX.  Nyní  jej  nastavíme  pro  Stu-dioLive  24R!

Umožňuje  vám  to  pomocí  obrazovky  Digital  Patching

Stisknutím  šipky  zpět  se  vrátíte  do  Audio  Rout-

24



Krok  7:  Směrování  vstupů  do  rackového  mixu

4.  Klikněte  nebo  klepněte  na  rozevírací  nabídku  pro  Vstup  25-32  a  vyberte  NSB  8.8:  Odeslat  1-8  (GC).  Tyto  jsou

5.  Klikněte  nebo  klepněte  na  rozevírací  nabídku  pro  Vstup  1-8  a  vyberte  StudioLive  32SX:  Send  1-8

3.  V  oblasti  Remote  I/O  klikněte  na  záložku  AVB  Inputs.

V  našem  příkladu  také  použijeme  směrovací  vstupy  1-8  na  StudioLive  32SX  jako  součást  našeho  monitorového  mixu.  
Pokračujme  a  nasměrujme  je  nyní.

2.  Klepněte  na  kartu  Síť.

toky  s  kompenzací  zisku  pro  váš  NSB  8.8.  Další  informace  o  kompenzaci  zisku  naleznete  v  části  3.

1.  V  UC  Surface  připojeném  k  vašemu  StudioLive  24R  stiskněte  ozubené  kolečko  Settings.

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

V  našem  příkladu  používáme  NSB  8.8,  abychom  také  přidali  8  dalších  vstupů  do  StudioLive  24R  a  vytvořili  plnohodnotný  
32kanálový  mix.  Pojďme  otevřít  UC  Surface  a  nechat  to  směrovat!

25



3.  Klikněte  nebo  klepněte  na  kartu  AVB.

Krok  8:  Zapojení  síťových  zdrojů  na  Rack  Mixer  1.  Klikněte  nebo  klepněte  na  záložku  Digital  Patching.

2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

2.  Klepněte  nebo  klepněte  na  kartu  Zdroj  vstupu.

l  Kanály  1-8:  Zdroj  sítě  ze  StudioLive  32SX  Vstupy  1-9  l  Kanály  9-16:  Není  k  dispozici  

žádný  síťový  zdroj.  Pouze  místní  zdroje  (analogové  nebo  USB)  l  Kanály  17-24:  Není  dostupný  žádný  síťový  

zdroj.  Pouze  místní  zdroje  (analogové  nebo  USB)  l  Kanály  25-32:  Síť  napájená  z  NSB  8.8  Vstupy  1-8.

Váš  StudioLive  24R  je  nyní  nakonfigurován  následovně:

26



2.3  Použití  Stage  Boxu  řady  NSB  se  dvěma  nebo  více  mixpulty

tyto  kanály  do  sítě  AVB.
4.  Klikněte  nebo  klepněte  na  ikonu  na  kanálech  1-8  a  kanálech  25-32.  Tím  přiřadíte  zdroj  pro  každý  z  nich

27



3.  Získejte  kompenzaci

3.1  Dálkové  ovládání  předzesilovače  (konzolové  mixy)

Poté,  co  nasměrujete  vstupy  NSB  do  vašeho  
konzolového  mixu,  vyberte  Network  pro  zdroj  na  
odpovídajících  kanálech.

Použití  toku  s  kompenzací  zisku  (GC)  vám  umožňuje  ponechat  si  nezávislé  ovládání  zisku  na  každém  mixážním  
pultu,  aniž  byste  potenciálně  poškodili  mix  před  domem.  Pódiové  boxy  NSB  mají  integrovaný  DSP,  který  upravuje  
úroveň  toků  s  kompenzací  zisku  vzhledem  k  zisku  nastavenému  na  hlavním  mixážním  pultu.  Tímto  způsobem  
má  každý  mixážní  pult  v  síti  pracovní  rozsah  zesílení  +/-  20  dB,  i  když  není  nastaven  jako  hlavní  ovladač  
předzesilovače  pro  pódiový  box.

Stiskněte  Input  na  Fat  Channel.

Jakmile  je  aktivována  kompenzace  zisku,  může  hlavní  mixážní  pult  upravit  zesílení  každého  předzesilovače  NSB  o  
+/-  15  dB,  než  bude  změna  lokálně  slyšet  na  jakémkoli  mixu  přijímajícím  tok  s  kompenzací  zisku.

3.  Získejte  kompenzaci

Když  je  váš  stage  box  řady  NSB  připojen  k  více  mixážním  pultům,  máte  možnost  určit  pouze  jeden,  který  bude  
ovládat  předzesilovače.  Tímto  způsobem  má  pouze  jeden  inženýr  na  starosti  inscenaci  zisku  na  jevišti.  
Jakmile  je  úroveň  předzesilovače  nastavena  hlavním  směšovačem,  každý  druhý  směšovač  v  síti  má  možnost  
poslouchat  stejný  stream  nebo  tok  s  kompenzací  zisku.

Pokud  používáte  konzolu  StudioLive  Series  III  jako  
hlavní  ovladač  předzesilovače  pro  váš  stage  box  řady  
NSB,  vyberte  pro  své  vstupy  streamy  bez  
kompenzace  zisku.

Směrování  AVB  streamu,  který  není  kompenzován  ziskem,  znamená,  že  nebudete  mít  žádnou  kontrolu  nad  úrovní  
streamů  napájejících  vstupy  vašeho  mixpultu.  I  když  to  může  být  v  některých  situacích  v  pořádku,  v  jiných  to  
může  způsobit  problémy  se  ziskem.

28



Poté,  co  nasměrujete  vstupy  NSB  do  vašeho  konzolového  
mixu,  vyberte  Network  pro  zdroj  na  odpovídajících  kanálech.

proud.

3.2  Dálkové  ovládání  předzesilovače  (UC  Surface)

Poznámka:  Pokud  nepovolíte  kompenzaci  zisku,  provedete  

změnu  na  mixážním  pultu  s  ovládáním  předzesilovače  na  

NSB  stage  boxu,  změní  se  to  pro  jakékoli  zařízení  poslouchající  

tento  stream  v  síti.

Po  nastavení  úrovní  předzesilovače  povolte  kompenzaci  
zisku  na  LCD.  Tím  se  zapne  kompenzace  zisku  pro  tento  vstup  

a  umožní  to  ostatním  mixážním  pultům  v  síti,  aby  to  zdroj

Nyní  můžete  ovládat  úroveň  předzesilovače  a  

fantomové  napájení  vašeho  NSB  stage  boxu  z  Fat  Channel  na  

vaší  konzoli,  stejným  způsobem  jako  ovládáte  lokální  vstupy.

3.2  Dálkové  ovládání  předzesilovače  (UC  Surface)

29



Po  nastavení  úrovní  předzesilovače  povolte  kompenzaci  zisku.  Tím  zapnete  kompenzaci  zisku  pro  tento  vstup  a  umožníte  
ostatním  mixážním  pultům  v  síti,  aby  tento  stream  získávaly.

3.2  Dálkové  ovládání  předzesilovače  (UC  Surface)

Nyní  můžete  ovládat  úroveň  předzesilovače  a  
phantomové  napájení  vašeho  NSB  stage  boxu  z  Fat  
Channel  v  UC  Surface,  stejným  způsobem  jako  ovládáte  
lokální  vstupy.

Vyberte  kanál,  pro  který  chcete  nastavit  zisk.

30



3.2  Dálkové  ovládání  předzesilovače  (UC  Surface)

Poznámka:  Pokud  nepovolíte  kompenzaci  zisku,  proveďte  změnu  na  mixu  s  ovládáním  předzesilovače
NSB  stage  box  jej  změní  pro  jakékoli  zařízení  poslouchající  tento  stream  v  síti.

31



4.  Zapojení

Kabeláž  XLR  konektoru  pro  fantomové  napájení:
Pin  1  =  GND  Pin  2  =  +48V  Pin  3  =  +48V

Poznámka:  Stejně  jako  u  mnoha  zvukových  zařízení  může  připojení  mikrofonu  nebo  linkového  zařízení  nebo  zapnutí/vypnutí  
fantomového  napájení  vytvořit  ve  zvukovém  výstupu  chvilkový  šum.  Důrazně  se  doporučuje  ztlumit  nebo  ztlumit  fader  kanálu  
před  změnou  připojení  nebo  zapnutím  nebo  vypnutím  fantomového  napájení.

Mikrofonní/linkové  vstupy.  Vstupy  na  vašem  NSB-Stagebox  mohou  také  přijímat  signály  na  úrovni  
mikrofonu  nebo  linky.  Tyto  vstupy  používají  kombinované  jacky  TRS-XLR,  které  mohou  přijímat  jak  
XLR,  tak  symetrické  nebo  nesymetrické  1/4”  kabely.

4.  Zapojení

Indikace  fantomového  napájení.  NSB  poskytuje  individuálně  přepínatelné  48V  fantomové  
napájení  pro  každý  mikrofonní  vstup.  Červená  LED  vedle  každého  vstupu  indikuje,  zda  bylo  nebo  
nebylo  povoleno  Phantom  Power  pro  příslušný  mikrofonní  předzesilovač.  Kterýkoli  mixážní  pult  má  

oprávnění  k  ovládání  předzesilovače,  ovládá  také  Phantom  Power  pro  každý  vstup.

XLR  vstupy  poskytují  přístup  k  integrovaným  mikrofonním  předzesilovačům  PreSonus  XMAX  pro  použití  se  všemi  typy  
mikrofonů.  Předzesilovač  XMAX  obsahuje  vstupní  vyrovnávací  obvod  třídy  A,  po  kterém  následuje  dvoustupňový  servo  gain.  
To  má  za  následek  výjimečně  nízký  šum  a  široký  rozsah  zisku,  což  vám  umožňuje  výrazně  zesílit  signály,  aniž  by  docházelo  k  
nežádoucímu  šumu  v  pozadí.

VAROVÁNÍ:  Fantomové  napájení  je  vyžadováno  pro  kondenzátorové  mikrofony  a  některé  další  
speciální  mikrofony,  které  obsahují  aktivní  obvody  předzesilovače.  Použití  fantomového  napájení  na  
mikrofony,  které  nevyžadují  napájení,  je  však  může  poškodit  (zejména  páskové  mikrofony).  Vypněte  
fantomové  napájení  u  všech  kanálů,  kde  není  vyžadováno.

¼-palcové  konektory  TRS  obcházejí  stupeň  zesílení  a  jsou  přizpůsobeny  tak,  aby  přijímaly  signály  na  úrovni  linky  až  do  +18  dBFS.  
Tyto  vstupy  použijte  pro  jakékoli  zařízení  na  linkové  úrovni.

4.1  Připojení  předního  panelu

32

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Když  jsou  zapojeny  linkové  vstupy,  obvod  mikrofonního  předzesilovače  je  zcela  vynechán  a  není  
k  dispozici  žádné  ovládání  trimu.  Typickými  příklady  připojení  na  linkové  úrovni  jsou  výstupy  syntezátoru,  signálové  procesory  
a  samostatné  mikrofonní  předzesilovače  a  kanálové  pásy.  Pomocí  ovladače  výstupní  úrovně  na  svém  zařízení  na  úrovni  linky  
upravte  jeho  úroveň.



Line  Out.  Tyto  symetrické  XLR  linkové  výstupy  slouží  k  připojení  externích  zařízení,  jako  jsou  
napájené  podlahové  monitory,  zesilovače  atd.

4.2  Připojení  levého  panelu

Ztlumit  vše.  Toto  tlačítko  ztlumí  každý  vstup  a  výstup  na  vašem  NSB.  Toto  tlačítko  použijte  k  
rychlému  ztišení  vašeho  NSB  při  připojování  nebo  odpojování  zařízení,  abyste  se  vyhnuli  špičkám  
hlasitosti  ve  vašem  systému.

AVB  A.  Toto  uzamčené  ethernetové  připojení  by  mělo  být  použito  k  připojení  vašeho  NSB  k  
vaší  AVB  síti.

Napájecí  síť.  Tato  LED  zobrazuje  napájení  a  síťové  připojení.

AVB  B.  Toto  uzamykatelné  ethernetové  připojení  lze  použít  k  připojení  vašeho  NSB  k  
jinému  NSB  nebo  jinému  AVB  zařízení.  Toto  připojení  můžete  také  použít  k  řetězení  dalších  NSB  
pódiových  boxů  nebo  osobních  monitorovacích  mixů  EarMix  16M  v  situacích,  kdy  svá  zařízení  
připojujete  přímo  k  mixážnímu  pultu  bez  AVB  přepínače  nebo  pokud  jste  vyčerpali  
dostupné  porty  na  AVB  přepínači.

l  Červená.  Není  k  dispozici  žádná  síť.

l  Zelená.  NSB  stage  box  je  připojen  k  síti  AVB.  l  Modrá.  Pódiový  box  NSB  

je  připojen  k  síti  AVB  a  přijímá  správnou  synchronizaci  hodin  slov.

4.2  Připojení  levého  panelu

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Před  kaskádováním  mnoha  AVB  zařízení  bez  centrálního  přepínače,  jako  je  
PreSonus  SW5e,  si  přečtěte  část  o  omezeních  přeskakování  v  sítích  AVB  v  PreSonus  AVB  Net-working  Guide.

33



4.4  Připojení  zadního  panelu

4.3  Připojení  na  pravém  panelu

4.5  Konfigurovatelné  držáky  uší  (pouze  NSB  32.16)

Vypínač.  Toto  je  vypínač  pro  váš  NSB.

(Pouze  NSB  32.16)  AES  Out.  Tyto  digitální  výstupy  AES-3/
EBU  XLR  slouží  k  připojení  externích  zařízení,  jako  jsou  
výkonové  zesilovače,  2stopé  rekordéry,  streamovací  zařízení  
atd.

Váš  NSB  32.16  se  dodává  s  párem  odnímatelných  a  reverzibilních  uší  do  racku,  což  umožňuje  dvě  další  montážní  konfigurace,  
které  nejlépe  vyhovují  vašemu  nastavení  a  pracovnímu  postupu.

Montáž  uší  racku  v  obrácené  poloze  vám  umožní  namontovat  NSB  32.16  dozadu  v  jeho  racku,  umístěním  analogových  I/O  na  
zadní  část  skříně  a  digitální  a  napájecí  konektivitu  na  přední  stranu.

Napájení.  Tento  napájecí  vstup  přijímá  napájení  z  přiloženého  napájecího  
kabelu  IEC3.

4.3  Připojení  na  pravém  panelu

Montáž  uší  racku  do  zapuštěné  polohy  umožňuje  umístit  NSB  32.16  dále  vzadu  v  silničním  pouzdře,  což  poskytuje  více  
místa  pro  vaše  kabely  v  přední  části.

34



Chcete-li  vyjmout  a  přemístit  uši  stojanu:

2.  Umístěte  uši  do  požadované  konfigurace.

4.5  Konfigurovatelné  držáky  uší  (pouze  NSB  32.16)

1.  Uvolněte  a  odstraňte  šest  šroubů  na  každé  straně  NSB  32.16  pomocí  šestihranného  šroubováku  (není  součástí  dodávky).

Pro  zapuštěnou  konfiguraci  připojte  zadní  konec  uší  stojanu  k  předním  otvorům  NSB  32.16.

35



3.  Namontujte  svůj  překonfigurovaný  NSB  32.16  stage  box  do  racku  dle  vašeho  výběru.  Jsi  hotový!

4.5  Konfigurovatelné  držáky  uší  (pouze  NSB  32.16)

Pro  obrácenou  konfiguraci  jednoduše  otočte  uši  o  180°  a  znovu  připevněte  šrouby.

Vyměňte  další  šrouby  v  nepoužitých  otvorech,  abyste  je  neztratili.

36



5.  Technické  informace

Typ

=  +18  dBu

<0,005  %,  +4  dBu,  20–20  kHz,  jednotkový  zisk,

Maximální  vstupní  úroveň  (zvýšení  jednoty)

10  kΩ

94  dB

Rozsah  ovládání  zisku  (±1  dB)

1  kΩ

Frekvenční  odezva  na  hlavní  výstup  (při  jednotkovém  zisku)

37

Poměr  odmítnutí  společného  režimu  (1  kHz  při  zisku  jednoty)

20-20  kHz,  ±0,5  dBu

Typ

Poměr  S/N  k  hlavnímu  výstupu  (Ref  =  +4  dB,  20  kHz  BW,  jednotkový  zisk,

XLR  Muž,  vyvážený

48  V  DC,  přepínatelné  na  kanál

XLR  Žena,  vyvážená

A-wtd)

<0,005  %,  +4  dBu,  20–20  kHz,  jednotkový  zisk,

=  +12  dBu

Mikrofonní  předzesilovač

unwtd

Vstupní  impedance

XLR  výstupy

20-20  kHz,  ±0,5  dBu

THD  na  hlavní  výstup

0  dB  až  +60  dB

Maximální  vstupní  úroveň

¼”  TRS  Žena,  vyvážená

Vstupní  impedance

65  dB

A-wtd)

unwtd

Frekvenční  odezva  na  hlavní  výstup  (při  jednotkovém  zisku)

94  dB

Linkové  vstupy

THD  na  hlavní  výstup

Poměr  S/N  k  hlavnímu  výstupu  (Ref  =  +4  dB,  20  kHz  BW,  jednotkový  zisk,

Typ  vstupu

Fantomové  napájení  (±2  V  DC)

5.1  Specifikace

5.  Technické  informace



NSB  8.8:  16,7” (424  mm)

115  dB  (A-wtd,  48  kHz)

Výstupní  impedance

Maximální  výstupní  úroveň

NSB  32.16:  5,25" (133  mm)

Digitální  zvuk

Napájení

NSB  8.8:  5,2” (132  mm)

NSB  16,8:  4,5” (114  mm)

Typ

Vzorkovací  frekvence

Konektivita

AVB  Audio  síťové  porty

Fyzický

Hloubka

NSB  16,8:  16,7” (424  mm)

100Ω

Dynamický  rozsah  DAC

Rozsah  vstupního  napětí

Dynamický  rozsah  ADC

Konektor

Šířka

=+24  dBu,  ±0,5  dBu

38

NSB  32.16:  5,5" (140  mm)

AES  3

48  kHz

NSB  16,8:  7” (178  mm)

Uzamčení  XLR  Ethernetu

Výška

NSB  8.8:  4,5” (114  mm)

XLR  Muž,  vyvážený

Výstupy  AES  (pouze  NSB  32.16)

90  až  230  VAC  (±10  %)

115  dB  (A-wtd,  48  kHz)

NSB  32.16:  19" (483  mm)

Uzamykání  IEC

5.1  Specifikace



39

NSB  16.8:  6,2  lb.  (2,8  kg)

NSB  32.16:  10,2  lb  (4,6  kg)

NSB  8.8:  5,4  lb  (2,4  kg)Hmotnost

5.1  Specifikace



6.  Právní

Mac,  macOS,  iOS  a  iPadOS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.

Mimo  zde  uvedené  schválené  použití  nesmí  být  žádná  část  tohoto  dokumentu  reprodukována,  distribuována  nebo  přenášena  
v  jakékoli  formě  nebo  jakýmikoli  prostředky  a  je  chráněna  americkými  a  mezinárodními  zákony  o  autorských  právech.  Tato  
příručka  může  být  vytištěna  pouze  pro  osobní  použití.  Nesmí  se  prodávat,  přenášet  nebo  reprodukovat  na  webových  stránkách  
nebo  v  jiných  médiích  ani  používat  pro  žádné  komerční  účely.

Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.

Není-li  níže  uvedeno  jinak,  ochranné  známky,  servisní  značky  a  loga  obsažená  v  tomto  dokumentu  (dále  jen  „Značky“)  
jsou  ve  vlastnictví  nebo  pod  kontrolou  společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.,  nebo  jsou  zde  použity  na  základě  licence.  

©2022  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.

Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...  kromě  receptu,  který  je  klasický.

AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  
QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp,  WorxAu-dio,  Revelator  a  logo  Wave  PreSonus  Audio  
Electronics,  Inc.  a/nebo  její  přidružené  společnosti,  z  nichž  některé  jsou  registrovány  v  USA  a  dalších  zemích.

6.  Právní 40



7.  Večeře  se  podává!

Návod  na  vaření:

Andouille  &  German  Red  Cabbage  Po-Boys  
Ingredience:

41

l  3  polévkové  lžíce.  čerstvý  

zázvor  l  1  malá  hlava  Červené  zelí  l  1  

lžička  Sůl  l  3  

polévkové  lžíce.  Med  l  

¼  šálku  červeného  octa  l  12  

oz  Andouille  nebo  Bratwurst  Klobása  nakrájená  podélně

l  Ve  velké  pánvi  zahřejte  2  lžíce  rostlinného  oleje.  Přidejte  cibuli  a  zázvor  a  vařte  je  asi  3  minuty,  dokud  cibule  nezačne  vadnout.  
Přidejte  zelí,  ocet  a  med  a  poté  vařte  asi  5  minut.  Podle  chuti  dosolíme  a  dáme  stranou.

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

l  1⁄4  lb.  Ukázka  sýra

l  Kreolská  nebo  německá  hořčice  podle  chuti

l  Na  pánvi  rozpálíme  olej.  Přidejte  klobásu  řeznou  stranou  dolů,  dokud  nebude  krásně  hnědá,  otočte  a  vařte  asi  5  minut,  dokud  
nebude  důkladně  propečená.

l  Chléb  podélně  nakrájejte,  na  něj  položte  zelí,  pak  klobásu  a  sýr.  Toastujte  pod  brojlerem  nebo  v  horké  troubě,  dokud  se  sýr  
nerozpustí  a  chléb  nebude  křupavý.

hladový).

l  1  bochník  francouzského  chleba

BONUS:  Zelí  navíc  lze  použít  jako  koření  k  masu,  vejcím,  sendvičům  atd.

l  Namazat  hořčici  na  chleba.  Sendvič  lze  poté  nakrájet  na  2-3  kusy  a  sdílet  (nebo  ne,  pokud  opravdu  jste

l  1  malá  cibule

7.  Večeře  se  podává!



Stagebox  řady  NSB
Návod  k  obsluze
AVB  Remote  I/O

Part  #  70-22000099-D


	OM_2779300201_NSB-16.8_CS Pt1
	OM_2779300201_NSB-16.8_CS Pt2

